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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 58,014,921 471,993,932
1 Banka 57,676,454| 471,742,612
2 Arka 438,467 251,320

P Investime 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme 1,093,596,391| 951,865,232
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,093,596,391| 949,673,288
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 0 2,191,944
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave

P Inventarét 63,698,319 186,331,146

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 63,698,319 186,331,146

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

NN =

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,215,309,631

1,610,190,310

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té€ mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 234,796,649 290,356,076
1 Toka dhe ndériesa 45,305,000 45,305,000
2 Impiante dhe makineri 124,521,5633| 158,671,955
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 19,721,518 27,930,839
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 7,969,837 9,463,495
5 Mijete transporti 37,278,759 48,984,787
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM P
L4 Y9240,)
P Aktive tatimore té shtyra AN g’r\\
P Kapitali i nénshkruar i papaguar [/ - T
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA \ | /| 234,796,649| 290,356,076

AKTIVE TOTALE

1,900,546,385

& M 1,450,106,280
Inp. ALD
R~




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 1,128,055,228( 1,605,542,001
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 484,965,483 701,150,000
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 627,008,064| 868,562,548
5 Déftesa té pagueshme 6,658,377 28,058,377
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,781,811 5,691,666
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,641,493 2,079,410
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,128,055,228| 1,605,542,001
P> Detyrime afatgjata: 96,611,200 98,257,035
1 Titujt e huamarrjes 96,611,200 98,257,035
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 96,611,200 98,257,035
DETYRIMET TOTALE 1,224,666,428| 1,703,799,036
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin 246,813,013 246,813,013
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 9,214,000 9,214,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré -59,279,664| -84,044,198
P Fitim / Humbja e Vitit v 28,692,503 24,764,535
Totali i Kapitalit | /2 3324% 225,439,852| 196,747,350

aall il

2\

LIT

i

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP

)]

1,450,106,280

1,900,546,386




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,322,478,248

1,191,865,236

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

241,762

294,870,530

v (V|V[(V|V

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-915,431,768

-953,844,612

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-915,431,768

-953,844,612

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-80,498,108

-69,394,247

-69,186,799

-59,628,167

1_Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-11,311,309

-9,766,080

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-281,144,832

427,731,286

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-10,106,004

-5,636,244

v (V|V|V

Té ardhura té tjera

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-427,731,286

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-433,367,530

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-2,134,781

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢cmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

35,539,298

30,129,377

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

6,846,795

5,364,843

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

6,846,795

5,364,843

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

28,692,503

24,764,534

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

28,692,503

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet e
J

/292405

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin \d

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

28,692,503

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. \

Pronarét e njésisé ekonomike mémé \

< 1
. j //
W& Lay




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 28,692,503 24,764,535
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 45,680,860 11,357,819

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,015,894,862

2,591,444,359

Rénie/(rritie) né inventaré

-122,632,827

-38,840,008

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-1,375,027,284

-2,102,810,514

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-909,855

-1,848,698

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

408,301,741

484,067,493

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,677,271

-29,252,509

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

73,253

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,677,271

29,179,256

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

%‘\
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetpﬁﬁhdneté’n@\\

-413,979,012

454,888,237

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 ﬂ ’$r

L\ PN

471,993,934

17,105,697

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare”

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 3\\dh}ptogh_ U LA

58,014,921

471,993,934

&
E-
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